Арматура в стальном корпусе
22.12
- 21 - 27
СП “ТермоБрест” ООО, Беларусь, Брест, писателя Смирнова, 168,      E-mail: info@termobrest.ru
Тел./факс:  (375-162)  53-63-90,  53-64-80                                      www.termobrest.ru
ЗАСЛОНКИ РЕГУЛИРУЮЩИЕ СЕРИИ ЗР
дроссельного типа
Заслонки регулирующие серии ЗР дроссельного типа соответствуют ТУ BY

 1    2   3   4       5    6   7   8   9
ЗР Х Х Х - ХХ Х Х X X
Структура обозначения
1. ЗР - обозначение серии
2. Присоединительный размер, дюймы
3. Дефис
4. Максимальное рабочее давление:
   6 - 6 бар
5. Исполнение заслонки:
 В ПР. - дроссельного типа с электроприводом общепромышленного исполнения,
работающая в режиме пропорционального регулирования;
 В Е - дроссельного типа с электроприводом взрывозащищенного исполнения, ра-
ботающая в режиме пропорционального регулирования;
 В Р - дроссельного типа с ручным управлением.
6. ст. - материал корпуса заслонки - сталь.
7. Напряжение питания (только для заслонок дроссельного типа с электроприводом):
 - 220 В, 50 Гц;
 - 24 В пост. тока;
 - 24 В, 50 Гц.
8. Климатическое исполнение:  У3.1 (-30...+50 ОС);
      У2 (-45...+50 ОС);
      УХЛ1 (-60...+50 ОС).
9. Номер технических условий:  ТУ BY 200020142.029-2005.
По типу присоединения к трубопроводу заслонки дроссельнного типа в стальном
корпусе изготавливаются фланцевыми на DN 150, 200, 250, 300.
Фланцы заслонок соответствуют:
- для DN 150, 200 - по  ГОСТ 12815, исп. 1, до 0,6 МПа;
- для DN 250, 300 - по  ГОСТ 12815, исп. 1, до 1,0 МПа.
Размеры ответных фланцев с соединительным выступом приведены на рис. 14-1.
Наименование параметра Значение
Температура рабочей среды от минус 60 ОС до плюс 120 ОС
Средний срок службы, лет, не менее 9
Общие технические характеристики заслонок
регулирующих общепромышленного исполнения
Арматура в стальном корпусе
22.12
- 21 - 28
СП “ТермоБрест” ООО, Беларусь, Брест, писателя Смирнова, 168,      E-mail: info@termobrest.ru
Тел./факс:  (375-162)  53-63-90,  53-64-80                                      www.termobrest.ru